

# توافق نامه سطح خدمت "ارائه خدمات تصویربرداری"

کد خدمت: ۱۶۰۴۲۵۷۳۱۰۹

**مقدمه:** در این سند متقاضیان هنگام دریافت خدمت به اطلاعاتی اساسی از قبیل قوانین مرتبط و هزینه‌های مربوطه مرتبط با خدمات (در صورت وجود)، شماره تماس مسوولین خدمات، راهنمای انجام خدمت، سوالات متداول، فرم‌های قابل دانلود و... دسترسی خواهند داشت.

**هدف:** هدف اصلی تأمین حفظ و ارتقای سلامت مردم می‌باشد که علاوه بر آن افزایش امید به زندگی است.

بدست آوردن نتایج مطلوب در زمینه فعالیت‌های تشخیصی بر روی بیماران است، بنابراین، کنترل در این بخش دارای اهمیت اساسی است که شامل اهمیت استانداردها، ارزیابی روش‌ها با استانداردهای پذیرفته شده و اصلاح انحرافات از این استانداردها. در سال‌های اخیر آثار زیان آور پرتوهای یونساز، جامعه پزشکی را برآن داشت تا با اجرای استانداردها و محدود کردن پرتو دهی به بیمار و کارکنان و انتخاب روش‌های مناسب و نیز آشنایی با دستگاه‌ها، حتی المقدور میزان پرتوگیری افراد و آثار مضر پرتوها را کاهش دهد. ابتدا رادیولوژیست‌ها و سپس کارکنان وظیفه تأمین ایمنی بیمار را به عهده دارند و این امر با بکارگرفتن میزان پرتو کمتر و ایجاد رادیوگرافی با کیفیت بهتر با پرتو دهی کمتر و جلوگیری از اشتباه و تکرار رادیوگرافی و کاهش پرتو دهی به بیمار یا کارکنان انجام می‌پذیرد اگرچه تنها بیمار است که باید تحت تابش اولیه قرار گیرد، اما آزمون‌های بسیاری نشان داده‌اند که پرتوکاران نیز ممکن است در نتیجه تشعشع پراکنده ثانویه یا نشستی از لامپ تحت تابش پرتو قرار گیرند. اعمال روش‌های مورد استفاده برای کاهش تابش گیری بیمار به کاهش تابش گیری کارکنان نیز منجر خواهد. از طرفی نباید فراموش کرد بسیاری از مشکلات در اداره این بخش مربوط به کمبود مهارت‌های مدیریتی است و زمانیکه مدیریت در این بخش استانداردها و کیفیت لازم را نداشته باشد اداره بخش با مشکلات بسیاری همراه خواهد شد.

**مسئولیت:** دانشگاه علوم پزشکی بوشهر عنوان متولی وظیفه برنامه ریزی، اجرا و نظارت بر عهده دارد.

## تعهدات متقابل خدمت گیرنده و دستگاه اجرایی:

گیرنده خدمت باید به تمام خدمات به گونه ای دسترسی داشته باشد که تمام خدمات پیش بینی شده را در حداقل زمان ممکن در بیمارستان‌های تابعه یا بخش خصوصی به صورت کامل دریافت نماید.

## هزینه ها و پرداخت ها:

هزینه‌های خدمات تصویر برداری سرپایی در بخش دولتی معادل ۳۰ درصد (تعرفه دولتی) به عهده مراجعین و مابقی مطابق با تعهد بیمه خدمات درمانی ایشان خواهد بود.

**دوره عملکرد:** این توافقنامه تا زمان بضعه واحدهای دانشگاهی ارائه دهنده خدمت و پوشش‌های حمایتی وزارت متبوع اعتبار خواهد داشت.

**خاتمه توافقنامه:** خاتمه توافقنامه در صورت حذف تعهدات از ناحیه وزارت بهداشت خواهد بود.